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Takdim

Sayın Okurlarımız,

Siyasal Bilimler Dergis’inin Mart 2023 sayısı ile birlikte, güncel konulara odaklanan 10 makale 
ve iki kitap incelemesini sunmaktan mutluluk duyuyoruz. Bu sayımızda, uluslararası ilişkiler, aşı 
diplomasisi, dil ve kimlik politikaları, bölgesel kalkınma ve daha pek çok konuyu ele alan maka-
leler yer almaktadır.

Bu sayımızın ilk makalesinde Ak kamu diplomasisinin gerçekçi, liberal ve yapılandırmacı pers-
pektiflerden nasıl değerlendirildiğini ele almaktadır. Aynı amaçlar için aynı dönemde kurulan 
Rus Dünyası Vakfı ve Yunus Emre Enstitüsü'nün karşılaştırması yapılırken, Rusya'nın kamu dip-
lomasisini gerçekçi bir bakış açısıyla gerçekleştirdiği, Türkiye'nin ise yapılandırmacı bir temelde 
gerçekleştirdiği sonucuna varılmıştır. Yanıkdağ, COVID-19 pandemisi ile birlikte yeniden gün-
deme gelen aşı milliyetçiliği ve aşı diplomasisi konularını ele almaktadır. Makale, küresel bir so-
runla karşı karşıya olan ülkelerin, aşı milliyetçiliğini önlemek için işbirliği yaparak, dayanışmayı 
güçlendirerek ve aşı diplomasisini harekete geçirerek somut adımlar atmalarını inceliyor. Ayrıca, 
ulusal kaygıların küresel sorunların çözümünde engel teşkil edebileceği sorusuna odaklanarak, 
aşı diplomasisinin önemine vurgu yapmaktadır.

"Madun" kavramı ve kimlik politikalarına odaklanan Köse ve Çelik dilin madun kimliğini sınır-
layıcı bir işlev görebileceğini, Filistinli madun kimliği ve gerçeğinin haber anlatılarına yansıma 
biçimlerini Edward Said’in "anlatma izni" kavramı ile analiz ediyorlar. Siyasal katılımın ana un-
surlarından olan sivil toplumun, demokratik ve sivil bir toplum oluşturmak için ne tür koşullara 
ihtiyaç duyduğuna dair sorulara cevap arayan Topçuoğlu ise sivil toplumun demokratikliği için 
liberal demokrasinin ötesinde müzakere ve katılım anlayışlarından temellenen radikal demokra-
sinin gerekliliği vurgulamaktadır.

Çin Halk Cumhuriyeti’nin dış politika amaç, strateji ve araçlarını ele alan çalışmasında Akdağ, 
süreç içerisinde süreklilik arz eden ve değişim gösteren unsurlarını analiz ediyor. Çin’in son dö-
nem dış politikasındaki değişimlerin daha çok söylem düzeyinde kaldığı tespit etmktedir. Ayrıca, 
ülkenin geleneksel dış politika eğilimlerinin hala geçerli olduğu görülüyor.

Nisan 2022’de gerçekleşen Fransa Başkanlık seçimlerini değerlendiren Yıldırım ise bu seçimlerde, 
Fransa’da iki yeni kamp yükselen iki akım olarak belirginleştiğini vurgulamaktadır..Merkez sağ 
ve merkez solun siyaset üretememesi iki türlü seçim davranışına dönüşmüştür. Seçmenlerin bir 
kısmı mevcut siyasi ortamı protesto ederek oy kullanmama eğilimi gösterirken, bir kısmı da ra-
dikal ideolojilere karşı baraj oluşturma davranışını içselleştirmiştir.

Suriye krizi ile birlikte Sünni-Şii ayrımının Ortadoğu bölgesindeki siyaset açısından en önemli 
faktörlerden biri haline gelmesini tartışan sekizinci makalede Akkan ve Aksu mezhepsel araç-
sallaştırmanın kimler tarafından, nasıl yapıldığını ve bu politikanın çatışmaları ne yönde etki-
lediğini araştırıyor. Makale, Primordializm yerine Enstrümantalizm yaklaşımının kullanılması 
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gerektiğini savunarak Beşar Esad yönetiminin mezhepsel kimlikleri iktidarının sürekliliğini sağ-
lamak amacıyla araçsallaştırdığına dikkat çekiyor.

Faşizme odaklanan dokuzuncu makalede Subay, Polat ve Dikbaş-Torun soydaşlık vurgusu üze-
rinden bazen ırkın üstünlüğünü savunan faşizm, günlük hayatta çoğu zaman “biz” ve “onlar” ay-
rımını yapan ayrımcı bir dil kullanığını vurgulyor. Türkiye'de 1923-1950 arasındaki Tek Parti 
Dönemi'nde Varlık Vergisi Kanunu'nun faşist bileşenler içerdiği iddia edilen çalışmada,Tek Parti 
Dönemi'nin günlük hayatta faşist söylem üretip üretmediğini Varlık Vergisi Kanunu örneğinde 
tespit etmeyi amaçlıyor. Cumhuriyet gazetesi arşivinden alınan haber metinleri ve köşe yazıları, 
söylem-tarihsel yaklaşımın yüklemleme ve argümantasyon stratejileriyle inceleniyor.

Bölgesel kalkınma hedeflerine odaklanan Akbulut ve Çölgeçen çalışmalarında, İstanbul Kal-
kınma Ajansı, Doğu Marmara Kalkınma Ajansı, Güney Marmara Kalkınma Ajansı, Bursa Eskişe-
hir Bilecik Kalkınma Ajansı ve Trakya Kalkınma Ajansı tarafından 2014-2023 yılları arasını kap-
sayacak şekilde hazırlanan bölge planları içerik analizi yöntemi çerçevesinde Birleşmiş Milletler 
tarafından kabul edilen 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri açısından inceliyor. Son maka-
lede ise Arısal Türkiye'de elektrik kullanımının 1938-1960 yılları arasındaki performansını ana-
liz ediyor. İsmet İnönü'nün Cumhurbaşkanı olduğu Tek Parti Dönemi ile çok partili siyasi hayata 
geçilen Demokrat Parti yıllarının elektrik kullanım performansı karşılaştırılıyor. ortaya koyarak 
söz konusu yılların ekonomik açıdan daha iyi anlaşılmasını sağlıyor.

Dergimizin bu sayısı, okuyuculara yeni bakış açıları sunarak, bu konular hakkında farkındalık 
yaratmayı amaçlamaktadır.  Bu sayıda yer alan makalelerin, akademik dünya ve kamuoyunda 
tartışmaların devam etmesine katkı sağlamasını umuyoruz. Yazarlarımız ve değerlendirmeleriyle 
katkı sunan hakemlerimize teşekkür ederiz.

Saygılarımızla,

Ali Arı

Elif Topal Demiroğlu

Ayşe İrem Aycan Özer

Hakan Mehmetçik

Burak Ak

Haşim Özpolat
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